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piziıu iıtsnuı.ıx ıuücADELE miz sünecrrıin
yoşonhsıno erişememenin oşoğıhk
duygulon içinde, sosyolist hoİekltte
bulunmuşlordı. En doğol insan oe-
reksiniml6rini bile buğuvo özenfsi

sonro
yoro_
mort,
üzere

7 ! er siyosol bunolımdon

ı.l fliİ:l*.İ:Pjı$:T},u
^ ^ diğer 12 eylül'de olmok
bunu, yolın torİhimizde
iki kezy'oşodık.

_ 12 Martto o,dı sosyoliste
çıkmışlordon bozıloh mü-
teahhitliğe, itholot ihro-
coto, şirketleşmelere konş-
hlor. Kimileri CHP've kİ_
mileri de yılgınlık çehUerl
içine girdi.

12 Eylülden sonro
tronsferler doho büyük bo-
yutto yoşondı. BÜrokrot-
lonn sohte sosyoliaırıinin
çökmesi tronsfeİleri geniş-
letip hızlondırdı. - Yin-e
şirkletlpşmeleı holdinqler,
itholot ihrocot. Bir coöü da
yıllorco beyinlerini v""dry-
gulonnl s_ÖlnÜren Rusyo
imporotorluğundon orto-
ko[on cumh-uriyetlere, bi-
rer iş a_domı oloiok leş kor-
gosı gibi üşüşttiler.

Sodece gençlik he-
yeconlonylo sosyolist ho-
reket _içinde olohloro ise,
sosyolizmin insono ve top-
lumo neler kozondır?ı-
bileceği özümsetilemedi-
ğinden koybolup qittiler.- Bir bölbm iflo'lı olmoz
hosto tipler de burjuvo

ltü\İ",|.^, ekmop dewimci görev

.Bu tiplerden bozılon, olhn kol
düğmeleİi ve grovot 'iğnelerinde
AN=AP, DYP, SH? yozon -siyosi ko-
domonlonn uzothklon koshr nev-
nirine bir findık foresi cevikllülvle
soldırdılor. Özol'ın sorkıttığı l6löre
sonlıp siyosette TorzonloşhTor.'MİT
aionının fikir bobolığı yoptığı Men-
dbres'in portisine - sİnÖap" gibi
sıçroculor.

Son nllordo bu forecikler. oozete
ve dergf soyfolonndo, televiİı5n ek-
ronlonndo sık sık boy oösterir öldulor.
Pek çok insonın' beceremeveceöi
pişkinlikler içinde, eskiden soivollİt
olduklonnı, şimdi ise doğrulon

gördüklerini söylüyorlor. Kim istese
bi lgilerimizi on«i suhonz diyorlor.

Aslındo bunlor. biloilerivle de be-
cerileriyle de kendİlerlİe hfzmet ver-
dikleri-bu odom simsorlon icin bu-
lunmoz hint kumosı değiller Ellerln-
deki porosol olonolİlorlÖ bunlordon
do bi[gili ve yetenekli yüzlercesini bu-
lurlor]

işin özü boşko, bu toklo qüver-
cinleri kendilerini pozoro çıkoİnco,siyoset kodomonl^onnın bevnindÖ
şimşek çokh. nosıl kullonın2 diye
kelle çolıştırdılor. İlk uyqulamo,
Ozol'ın ANAP'ındo "dört eürimn ifo:
desiyle boşlodı. Şimdi her'birine bir
ütrin bulup holko teşhir ediyorlor.

Dewmı 3. Soyfoda
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11 on yıllordo üniversite oçmo

\ lılne büyük bir hız verildi. Bu

\rl gUn ülkemizde tom 54 üniver_
site vor. Universite öğrOtim

üyeleri molzeme, Loborotuvor, ders-
lik, öğretim görevlileri ve bütçe ye-
tersizliği yüzünden normol eğitim
yopılomodığını ileri sürüyorlor.
Öğrenciler ise, iyi yeüşürilemedikle-
rinden yokınıyorlor. yine de ordı
ordıno üniversiteler kuruluyor. Açık
üniversite, gece üniversiteleri, eks-
tern öğrencilik gibi yollor deneniyor.

Bir süre önce denemeye boşlo-
dıklon meslek kurslon, gece Li-
selerinden sonro, şimdi de oçık li-
seler.

Böylece bir çok gencin ofurocok
bir ders sırosıno kovuşfuğundon
kuşku yok. Amo bu gençlerin yıllor-
co oturduklon sırolon, ellerine fufuş
turulmuş bir diplomoylo, terkeder-
ken öğrenim düzeylerinin ne olduğu
do ortodo

Avrupo topluluğuno kohlmok,
bozı stondortlan futfurmü şortına
boğlonıyor. Avrupolılor, sosyol, si-
yosol, ekonomik ve demokrotik
olonlordo belli bir düzeye gel-
medikçe topluluğo olınomıyocoğı-
mızı sık sık vurgulorlor. Toplumu-
muzun eğiüm dtizeyini yükseltmek
de koşullordon biri.

İşte teloş burodo. Eğiüm
alonındo ovrupo dtizeyini fut-
furmok istiyoruz. Köylü kurnozlığı
içinde, diplomolı inson soyısını
orhrorok bu dtizeyi yokolodığımızı
konıtlöyocağız.

Koç okur yazor.m:.z vor? Kog li-
seli, koçı üniversiteli. Bu rokomı
orthnnco sorunu çözgeceğiz. devlet
Avnıpolıyı oldotocoğım derken,
pllannı okul sırolonndo boşuno
horcoyan gençlerimiz birer oroç gibi
kullonılıyor. Aynco, oçıkto kolon
öğrenci §oyısın ozoltorok devle!
boşoğnsındon do kurtuluyor. Sonuç
olorok, devleün sohip olduğu eğitim
olonı böyle bir dtizeye düşüyor.

İşçi ve emekçi çocuklon için brjyle
bir eğiüm sistemi içinde okumokton
boşko seçenek yok. Zengin çocuklon
için ise çore belli: yo dış ülkelerden
biri, yo do Türkiye'de yüksek dtizey-
de eğiüm yopon bir öğreüm ku-
rumu. Yoksa bile kurmosı koloy,
özel ilk okul, özel lise, hotto özel
üniversite.

Bozı orta gelirli oileler, çocuklo-
nnı biüirleriyle yonşhrorok, binbir
güçlükle Anodolu liseleri ve özel ko-
lejleri zorluyorlor. Ondon sonro bu
çocuklordon .bir çoğu yine, orhk
mektep holine getirilmiş bu üniver-
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şçi sınıfimızrn ve onunlo
omuz omrızo mücodele ede-
cek emekçi yığınlonnın, dev-

rimi kendi elleriyle gerçekleş-
tirecekleri doğrusu, SDP'nin
doğuşundo ono düşünce otmuş-
tur. Devrim bir dip dolgosı ho-
linde gerçekleşecektir. Dewim
bir onlamdo bir doğo olgu-
sudur. işçi sınıfı bu olgunun bir
ögesidir. Devrirnci güç işçi
sınıfinın kendisidir. Devrimin
yöneticisi de gene kendisi olo-
cokhr, SDP, buno olonok veren
örgüt biçimi ile gerçekten dev-
rimci olon biricik portidir.

SOSYALİSTHAREKETİNEN
ev.ı,NsıziçoüşMANl:

BüRoKRAsİ.
Sosyolist devrim horeketi,

işçilerin boşını çektiği emekçi
yığınlonn horeketidir. Devrimle
işçiler köylüler, etle tımok gi-
bidir; oynlmoz orosıno girilmez.
Işi sınıfı büyümeye boşloyınca,
buriuvo sınıfindon, orto to-
bokolordan kopon oydınlor, iş-
çilerden yono, emekçilerden ya-
no geçtiler. Toplum temelli bir
değişikliğin eşiğine geldiğinde
hep böyle olur : Egemen srnıfton
kopmolor boşlor; oydınlordon
bir, kesimi egemenliğe odoy
olon sınıfın yonıno geçer. As-
lındo iyi bir şey bu : Bilimin,
tekniğin işçilerin emrine girmesi
onlomıno gelir. Oyso böyle ol-
muyor. Burjuvo kökenli oydın-
lar, bilgilerini bosomok yopo-
rok dewim h'oreketinin boşıno
geçiyorlor, işçi sınıfının "öncü"
sü olduklonnı ileri §ürüyorlor.
Ve işçi horeketine doyothkJon,
merkezci, dikeyine hiyeroşili,
tepeden inme disiplinli, buriuvo
modelinde bir örgütlenme bi-
çimi ile, işçileri, köylüleri, emek-
çileri, buynıklon oltına olıyor-
lor. lşçi sınıfi böylece devrimin
öznesi, sohibi olmokton çıkryor,
bürokrotlonn egemenliğinde
bir oroç holine geliyor. Dewim
horeketi yozloşıyor, sosyolizm
yoldon çıkıyor. Bunu önleme-
nin tek yolu, dewim horeketini,
doğrudon doğruyo işçilerin,
köylülerin yönetmesi, koskoco
çoğunluğu oluşturan emekçile-
rin gerçekten egemen olmolon-
nın soğlonmasıdır. Bürokrosi ile
mücodele, Porti iktidoro gel-
meden ve porti içinde boşlotıl-
molıdır. llk yopılocok iş, bürok-
rosinin, sosyolist horekete do-
yoftığı bur|uvo modelindeki
örgüt[ı bir yono itip, emekçilere
sosyolist toplumu kendi elleriyle
yorotmo olonoğını veren, yeni

tip bir örgütlenme biçimine
geçilmesidir. Sosyolist Dewim
Partisi, bu yoldo otılmış ilk
odımdır.

İŞçİ SINIFINıN öZ_DEVİNİMİ
vE

ÖZÖNCÜLERİ.
SDP, dewimin işçi sınıfrnın

ve emekçi yığınlonnın öz-
devinimi ile gerçekleşeceğini
bilmektedir. İşçi sınıfının içinde
de olumlu ve olumsuz iki 9üç
mücodele etmektedir. olumlu
gücü, kurtuluş yolunu gören,
buriuvoziye korşı verilen müco-
deleyi bilinçle kovroyon işçiler
oluşturur. Sömürü düzenini
değiştirmek gereğini duymo-
yon, gidişoto boyun eğen işçiler,de dewime oyok boğı olon

OKU OĞLUM OKU
BABAN GİBİ

Boştomfi 1, soyfoda

sitelerden birine kopoğı ohyorlor.
Devlet liselerinde okuyon, küçük
gruploro ders verip poholi ücret
olon dersonelere gidemeyen yok-
sul çocuklon bunu do bulomıyor.

Geçenlerde, zengin çocuklan

için yeni bir üniversite doho
oçıldı: Koç üniversitesi. Her
öğrenci için yıllık 50 milyon li-
roymış. Yemesi, glymesi, gezmesi,
defteri-kitobı bunun dışrndo. Bir
20 de bunloro koy, yıldo en oz 7O
milyon liro._

OKU OGLUM OKU, BABAN
GİBİ. YOKSA BÜYÜYÜNCE
İşçİNiN EMEKçİNiN CANINA
NASIL OKUYACAKSIN.

ABONE KOŞULHRI
Yıllık: 72.0OO TL.
Altı Ayhk: 36.0OOTL.
Uç Aylık: r8.0OO TL.
Abone Bedelleri:
120 677-Ankoro No'lu Posto Çeki

sohibi: sosyoıist Devrim Portisi Adıno Genel Boşkon cenon Bıçokçı
Sorumlu Yİızı lşleri Müdürü: İsmail H. İlhon
Dizgi: Değişim Aions Matboocılık Tel: 431 o7 86 Fox: 433 77 42
Yönitim Adresi: G.M.K. Bulvon No: 2Ol5 Kızıloy/ANKARA
Tel: 230 83 03 Fox 230 83 57tr * "SDP programından 1975'

olumsuz gücü oluşfururlor.
Amo yoşomın okışı odur ki,
olumlu güçler, sonundo mut-
loko olumsuz güçleri yener. İşçi
sınıfinın öz-devinimini bu çeli.
şik güçlerin mücodelesi 'soğlor.

Olumlu gücün en uyonık en
bilinçli kişileri, işçi sınıfinın öz
öncüleridir.

SDP, işçi sınıfının, emekçi
yığınlonnın, öz-devinimini esos
olon, emekçi sınıfrnın öz öncü_
lerine, siyosol olondo öncülük
etme olonoğı veren bir örgüttür.

YATAYÖRGÜTLENMEVE
öz_yöNrriıa.

SDP, kotı merkezciliği, di-
keyine hiyerorşiyi, tepeden in-
me disiplini reddeder. İşçi
sınıfıno dışondon bilinç götü-

rüleceği iddiosını reddeder. SDP,
burjuvo kökenli oydınlonn işi
sınıfıno, emekçilere öncülük et-
melerini isteyen görüşü de red-
deder. Işçi sınıfinın vosiye ih-
tiyocı yokfur. Türkiye İşçi sınıfr
ergindir.

SDP, öz_yönetimi sosyolizmin
vozgeçilmez bir ögesi soyor. Öz-
yönetim, sodece işyerlerinin yö-
netimine işçilerin de kohlmosı
demek değildir. Öz-yönetim top-
lumsol yoşomrn tüm olonlonnı
kopsoyon ve emekçilerin her işte
söz ve koror sohibi olmolon
onlomıno gelen bir kowomdır.
SDP emekçi halk yığınlonnı,
ttim hoklann tek koynoğı, tek
yönetici, tek denetleyicisi, kıso-
cosı emekçileri egemenliğin tek
sohibi ve uyguloyıcısı olorok
görür.

YAYGINLAŞANDEMOKRASİ
SDP sosyalizm ile demok-

rosinin, modolyonun iki yiizü
gibi birbirinden oynlmoz kov-
romlor olduğu gerçeğinden ho-
reket eder. Gerçek onlomdo dev-
rim, "koskoco çoğunluğun, kos-
koco çoğunluk yoronno ken-
diliğinden horeketlidir." Yeni ve
ileri bir toplum diizeninin ku-
rulmosı oncok böylesine bif sos-
yol horeketle soğlonır. Yığınlor
sosyalizme örgütlü biçimde
bilinçle sohip çıkmolıdırlor ki,
buriuvo egemenliği son bulsun
ve sosyolizm yozloştınlmodon
uygulonsın. Bir "öncü"(!) par-
tinin devleti ele geçirmesi ve
üretim oroçlonnı devletleştir-
mesiyle, sosyolizmin kurulmo-
dığını torih gözler önüne sermiş-
tir. Toplumun içten dönüşü-
münü gerçekleştiren bir sosyal
güce gerek vordr. Bu güç, işçi
sınıfı ve emekçi yığınlordır.

SDP, holkın, holk torofindon,
holk için yönetimi demek olon
demokrosi, emekçilerin günlük
yoşomlonndo uygulonon bir
sistem haline getirilmedikçe,
sosyolizme geçilemeyeceği gö-
rüşünü sovunur. Şimdiden fob-
rikolordo, köylerde, yerleşim
merkezlerinde, mohollelerde,
emekçiler söz ve koror sohibi
olmolıdır. Emekçiler inson hok-
lonno sohip çıkmolı, bunlonn
genişletilmesi için mücodele et-
melidir. Sosyolizm insonlonn
yüzyıllordır sovoşorok elde et_
tikleri kozonımlon, bir kenoro
bırokmok değil, bu kozonımloro
doyonorok onlon oşmok, yeni
kozonımlar elde etmektir. Bur_
juvo demokrosisi, emekçiler
torofındon fethedilerek oşılo-
cok, sosyolist demokrosiye uloşı-
locokhr. ı
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SENDİKALARİN BÜROKRATiX VnPİ LAN MALARİ

KİRİLMALİDİRİ
şçi sendikolon örgütlenme ve
eylem düzeyinde hızh bir ge-
rileme yaşomoktodır. Sendiko_

lonn hontol yopılon, yoğun biçim_
de sürdürülen sendikosızloşhrma
çobolonylo boşo çıkomıyor. Üç
Konfederosyono bölünmüş olon
sendikolı işçi soyısı sodece ]..5 mit-
yon civonndodır. Yeni bir örgüt_
lenme ve mücodele onloyışını be-
nimsemedikçe bu soyıyı elde fut-
mak do mümkün olmayocokhr.

HERŞEYDEN ÖNCE MER_
KEZİYETçİ yAPI YIKILMALIDIR

Sendikoyı yönetmel Şube ve
Genel Merkez Yönetim kurullon-
nın tekelinden çıkonp tobono yoy-
malıdır.

Öncelikle işyeri sendiko tem_
silcileri mutloko işçiler torofındon
secilmelidir.' **Ğ

Her işyerinde İşi Konseyleri
oluşfurmolı ve bu konseylere boa
yetki ve sorumluluklor verilmeli-
dir. lşyeri lşçi Konseyleri kendi
işyerlerindeki sorunlonnı tortışmo-
lı çözümler üreterek bu çözümleri
oynı işyerindeki diğer Konsey
üyeleriyle de göriişttıkten sonro
şube yönetim kurullonno öneriler
oötiirmelidirler.

El.lı

İşyeri lşçi Konseylerinin bir-
lİkteliğinden şube lşi Konseyleri
oluşmalıdır. Bu Konsey sendiko
şubesinin kopsodığı işyerlerindeki
tiim sorunlon 9öüşüp tortrşorok
şube yönetim kuruluno çözüm
önerlleri göttlrmelidir. Çözüm soğ-
lonomozso Genel yöneüm ku-
ruluıo boşvurulobilmelidir.

Onerileri Genel Merkez toro-
frndon red edilirse bir yozılı gerek-
çeye dayondınlmolıdır. Şube Kon-
seyi red gerekçesini benimsemi_
yorso yopılocok İlk Genel Kuruldo,
red edilen öneri zorunlu olorok
gündem moddesi holine getiriıme-
lidir. at6

Ülke düzeyindekı şube işçi kon_
seyleri delegelerinden oluşocok
Genel İşi Konseyi seçilmelidir, Bu
konsey belirll zomonlordo top-
lonorok sendikonın örgütlenme,
eğitim, eylem politikolon üstiine
öneriler getirmeli, öneriler red edil-
diğinde yozıh gerekçeyi görüşüp
kororo boğloyorok sonucu Genel
Merkeze bildirmelidir. Eğer öneride
direniliyorso ve Genel Merkez ko-
bul etmemede ısrorhyso bu durum
erken Genel Kurul toplonhsı içln
yeterbir neden olmolıdır.

Genel İşçi Konseyinin yetki ve
sorumluluğu, sendikonın uğroşı
içindeki her olonı kopsomalıdır.
Ömeğin bir genel seçimde sen-
dikonın hongi siyosi portiyi des-
teklemesi gerektiği de bu konsey
torohndon görüşülüP öneri ürete-
bilmelidir. öüö

lşyeri lş$ Konseyleri lşyeri Sen-
diko Temsilcilerinin, Şube İşçi Kon-
sel Genel Yönetim veyo Genel
Yüütme Kurulu üyelerinin doho

görev süreleri bitmeden ve nor-
mol kongre torıhinden önce de
görevden olınorok yeni seçim yo_
pılmosını isteme hokkı bulun-
molrdrr_ **ü

Böylece s€ndiko üyesi olon her
işçinin sendiko içinde bir görevi
olocokhr. Sendikolı herhongi bir
lşçiye. görevi sorulduğundo en
ozındon folon işyerinin folon nu-
moroh Konsey üyesi yo do sek-
reteri olduğunu söyleyecektir.

Alınon kororlonn uygulon-
mosındon her düzeydeki konsey
üyeleri sorumlu fufulmolıdır. Ör_

neğin bir eylemin düzenlenmesi,
öİgütlenmenin soğlonmosı ve
benzeri işler konsey üyelerince
yükümlenilmelidir., *ü*

Kongreler en geniş tobono do_
yonorok yopılmolı, delege esosıy_
lo temsil, olonoklor oronınco kol-
dınlmohdır. öö*

Toplu sözleşme toslaklon mut-
loko ilgili işçiler torofındon
hozırlonmolı, işverenle sözleşme

görüşmeleri de en geniş görüşmeci
işçilerle yopılmolı hotto olonoklor
elveriyorso görüşmelere o işyerin-
deki üyelerin tomomı söz ve oy hok-
lonylo dononmış olorok kohlmalı.

Her durumdo, hiçbir Toplu
Sözleşme o işyerindeki bütiln sen-
diko üyesi işçılerin oluroyu olınma_
don imzolonmomolıdır.***

Grev ilonlon işçilerin gizli
oylonno sunuldukton sonro yapıl-
molıdır. Grev yönetimlerl Şube
Yönetim Kurulu ile işyeri işğ kon-
seyıerinin birlikte yürütecekleri
seçimler sonundo lşçiler torofindon

a

seçilen komitelerce yürüttilmelidir.
Grevle ilgili büttin işler, konulonno
göre oyn oyn seçilmiş bu komite-
lerce yükümlenmeli. Grevler bir to-
ül gibi olgılonmomolı, grev dışındo
işveren için çohşon işçinin grevde
kendisi için çolışır durumdo olmosı
sağlonmolıdır. Grevler süresince
eğitim progromlon aksahlmodon
yürütiilmelidir. Kurulocok Komite-
lerle grevci işçilerin oileleri ziyoret
edilmeli, grevin nedeni ve omocı
öncelikle oilelere onlotılmolıdır.

ONLAR SATILADURSUNLAR
Boştomfi 1 . solfoıra

Bir defosındo do, oçık oturum odı
oltındo, boşlonndo cumhuöoş
konı Ozol olmok üzere, birkoçını
birden Ahmet Ozol'ın teleüryonu-
no çıkordıloryo.yopmok istedikleri, bu oün holo
sosyafist mücodele veren İeyo sos-
yolızme sempoti duyon temiz yü-
ıekli, dürüst İnsanloıın kendine ve
birbirine korşı güvenlerini sors-
mok, morollerini nDrotmokhr. Di-
ğer yondon, henü2 belli bir bilince
vorTnoyon holk kesimine sos-
yalizmin çöktiiğü ve kodrolonn
soğa sığındığı mesojını vermek is-
tiyorlor.

Bu döneklerin hepsi okuryozor
tokımındon. Arolonhdo bir'tone
bile işğ, emekçi yok. zoten onloro
böyle bir firsot do verilmez. Sohlmış
bifişçi, olso olso, bir fobrikonın bil]
mem honoi bölümünde isveren
köpekliği yÖpor. Ağzı lofetse İle, bir
işçinin isminin boşındo Doktor,
Doçent, Profesör, yozor, oroştırmo-
cı gibi holkı oldotocok sıfotlor yok.

Kendilerine çok bilmiş süsü
veren bu zovollılor, sosyolist ho-
reket içindeyken sosyolizıİıin ilk he-
definin insonı olınınotılır bir mol
olmokton kurtormok olduğunu
özümseyebilseydiler "Ben bilgimi
isteyen 

-herkesin 
hizmetine suno-

nm" derken yüzlerini silecek men-
dil toşırlordi. Bunlor sosyolizmi,
kdbe soydıklon Sovyetler Birli-
ği'nde, Çin'de olon bitenlerin düze-
yinde sondılor. Sosyolizmi sodece
ekonomik büvümevi soölovon bir
reiim gibi göidüler. Yıldo 6ilmem
koç milyon ton çelik, koç milyon
tonk ürettin mi tomom. Hele bir de
oyo çıkhn ml, yososln sosyolizm.peki inson neide, tufunki sos_
yolizmi kurdunuz. Ekonomik büyü-
İneyi önemli ölçüde soğlodınız. bış
borilon sıf,ıro irİdirdıniZ. Bölüşümü
en eşit biçimde soğlodınız. İşiizlik,
poholılık, ev.sizlik-yok. Yiyeteğini
yiyor,.9iyeceğini giyıyorsun bittı mi
sosvolızmın lsl.

lnsonlor'ti.im yoboncıloşmo-

lordon kurfulobiliyor mu? Tüm ye-
teneklerini özgürc! geliştirip yoro_
tıcı qücünü kullonobiliyor mu ken-
dine güvenini insono ve toplumo
güvenini kozonobiliyor mu? İnso-
nın kendini sevmdsi, Toplumu,
doğoyı, dünyoyı sevmesi, sdğlono-
biliv6rhıu? ihtıvocı olduöu icın sev_
mejıi, kendini bndo bulduğu lçın
sevmeye dönüŞttirebiliyor mu?
Kordeşçe doyonışmoyı, poyloşmo_
yı, tosodo, kederde've kıvohçto
ortok olmoyı gerçeklelirebiliyor
mu? Işte uğruno con verilecek sos-
yolizm budur. Sosyolizm insonın
orınmış bir ruhlo umudu, neşeyi,
coşku ve heyeconı, soluduğu süie_
ce, yoşomosıdır.

Onlor bilqilerini, kişilik ve onur-
lorını isteyen herkese sunodur-
sunlor.Biz 'işçimiz emekçimizle ,
doktorumuz Doçentimiz, Profesö_
rümüzle, yazonmız oydınımızlo
gerçek inson , gellşmiş inson olo-
bilmenin mücodelesine devom
edeceğiz. 1

ö*ü
Ücretle çolışon hiçbir sendiko

yöneticisınin ücreü, o iş kolundo ço-
lışon işçinin ücretinden doho fozlo
olmomohdır,

Konseyler, orolonndon temsilci_
ler seçerek kendi düzeylerindeki
Sendiko Yönetim Kurulu hesap-
lonnı belli süreler içinde denetleme
hokkrno sahip olmolıdrrlor.,ö*ö

Böyle bir örgüt modelini bürok_
rotloşmış sendikocılorın kobul et_
mesi koloy değildir. İşçilerin heniiz
biIinçlenmediği için bu işleri yürü-
temıyeceğinden söz edeceklerdir.
Sendikonın merkezi yopısı tohrip
edildiğinde işverene korjı zoyıf dlİ-
şüleceğini ileri süreceklerdir. Bun-
lonn hepsi geçersiz itirozlordır. Bir
sendikonın güçlü olmosı, tobonın
söz ve koror sohibi olmosıno boğ_
hdır. Kororloro kohlon, kendi sen-
dikosındo kendi vorlığını hisseden
işçi, sendikosıno herkesten çok so-
hip olur. Horeket içinde deney ko-
zonır kendine güveni ortor. Gerçek
sendikocılıklo son sendikocıhk oy_
nmınr bu noktodo oromolıdır.
Alışılmış sarı sendikocı tipi, işğleri
Potrono soton sendikocıdır. Oyso
işçileri kendi sendikosının yöneü-
minden uzok tuton, işçinin kendine
güvenini engelleyen sendikocı işçi-
leri potrono poroylo sotmoso bile,
potron dii,zenine sotıyor demektir.
Çünkü sendikonın yönetımi dtize_
yinde bile kendine güveni olmoyon
işçi devlet yönetimine hiçbir zomon
güvenle istekli olmoyocaktır.

sendikolordoki bürokrasi
mutloko kınlmolıdır.

sendikocılık meslek ol-
mokton çıkonlmolıdır.

İşçilerin yönetime gelmesi
bunlon soğloyocok sendikolon
hontollıkton kudorocokhr.
Böyle bir onloyışo korşı ç*on

Sendikocılonn işkollonndoki işyer-
lerinde işçiler kendi boşlonno ko-
mitelerkurobılir, bu komiteleri kon-
seyler€ dönüşttırebilirıer.

YONETIME DOGRU ADIM
ADİM.



KURT HAREKETİNDE TUTARSİZIİKLAR
ıuücıorı.r içiu ooĞnu irrirıxı-ın

sıçiı.uıı.ioin
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fr.olor,, ilk oteşkesi ilon eder-

\./ ken gerekçe olorok, bunun
holkın istemi doğrulfusundo bir ho-

reket olduğunu, kimi Avnıpo
ülkelerinin de bu horeketi be-

nimsediklerini ileri sürmüşttir. son-

rodon, holkın, oteşkesi gerçekten be_

nimsediği 9örüldü.
Delvletin oteşkes ortomınr 9e-

rektiğı biçimde değerlendirmediği
oçıkhr. Köy basmaloç 9öçe zorloyıcı
dowonışlor, köy yokmolor ve ağır
bireysel boskılar kesintisiz olorak
sürdürülmüşhir. Bozı gozeteler, de-

mokrotık kuruluşlor bu oloylon
yonsıtmışıor, koşı çıkmışlordır.
Öcolon, bu oloylonn devomını
engel olorak görmeden, oteşkesi ye-

niden süresiz olorok uzotmıştrr.

Ateşkesin doyondınldığı gerekçe-

ler değişmeden ve bu süre içinde PKK

hiçbir rohotsız!ık belirtmeden sl
lohsız 35 inson öldürülmüşti.ir.

PKK, rohotsızlıklonnı belirterek
oteşkesi koldırocoğını ilon edip kimi
silohh güçleri hedef olsoydı, bir ge-

rillo örgüttinün eyıemıerine doho
uygun düşecek dowonışto bu-

lunmuş olurdu.
Oyso, oloydon sonro ogklomo-

do bulunon Öcolon, bunun bir mi-
silleme horeketi olduğunu, bonş
sürecinin devom ettiğini belirtmiştir-
Bu oçıklomo oloyın Öcolon'ın in-
siyotifi dışındo gerçekleştirildiği ve

a

amo onu kobul etme zorundo koldığı
izlenimini de vermektedir.

PKK helşeyden önce kendisinin bir
terör örgütiı mü, gerilla öIgütiı mü
olduğuno koror vermeli ve ono göre

dovronmolıdır. 
_

Gelinen bu noktodon sonro, olon-
lordon sorumlu tufulomoyocok si.
lohsız 35 insonın öldürülmesi ancok
birteİör örgütiinün eylemi olobilir.

VE DİĞER TUTARSIZLİKLAR
Kürt horeketi, Özol'ın, olh dol-

durulomomş kimi çıkrşlonnın et_

kisinde kolorok girdiği tutorsız dov_

ronışlan sürdürm€ktedir. Ame_

rikon'ın odomı durumundaki
Toloboni'nin devreye sokulmosı bu
futorsİzlık zinclri içerisindedir.

PKK'nın, bilinen toleplerine
uygun düşebilecek onloşmolor yo-

porok, doho önce hosım olduğu kimi
Kürt Örgütleri ile cephe oluşturmosı
normol korylonobilir. Amo, Hiz_

bulloh'lo yoptıb bildlrllen beş mod-
delik protokolü oynt biçimde
koşılamak mümkün değildir. Bu
protokoldo özellikle "Müslümon Kürt
Hotkı..." gibi tonımlomalor, 'T. c. ve
Irok Boos Reiimi hertiirlü insonlrk dışı
uygulomolorıo, özgürlükten yono

olan ulusol kurtuluşu ve lslami Ha-

reketlerİ tosnye €tme omooylo ho-

reket etmektedirler... " gibi yok-

loşımlor, "...yurtseverlik, insoni ve

dini vozifemiz..." gibi ifodeler dikkot

çekicidir.
Yoşonon olaylor iğnde, T.C.'nin

İslomi hareketleri tosfiye ettiğinden
söz €dilebilir mi? Kürtl€rin bir din so-

runumu vor. Bu protokoldo herholde
her olevi gibi kürt olevilerinin de
yoşodığı dini sorunlordon söz edil_

mek istenmemektedir. Çünkü Hiz-
bulloh'ın "dini horeket' derken neyi
omoçlodığı oçıktır. Birçok foili
meçİıul cinoy€tıerin sorumlusu,
omocı belli ve yıllordır düşmon diye
tonıdığı Hizbulloh örgüttıyle yopılon
bu onloşmoda PKK'yı ve tobii Hiz_

bulıoh\ somimi görmek olonoksrzdır.
Bu bir toktiİ olso bile PKK, "he§ey
mubohtır" glbl yonlış bir onloyışlo
kürt holkrnın gerçek taleplerinİ

çorpıton ve mücodeleyi doho do
zorloştıron bir yol seçmiştir.

Diğer yandon, HEP Yöneticilerinin
Ameriko'do çözüm oramosı do böyle
bir tutorsız girişimdir.

HEP Genel Boşkonı'nın, Em-

Peryalist ülkelerle işbirliği iindeki
Toloboni ve Borzoni'yi Kuzey lrok'to

a a

NAZİM HİKMET,İ ANİYORUZ

Bu bir türkü:-
tonrak canaklarda
p üne si i re n Ie r i n tür küs ü!
Bu bir ö'rpü:-
alev bir s"aç ö.rgüsü!

kıyranı,nor:
kanlı, kızıl bir meş'ıile ğibi ya4ıyor

?Sm?r alınlaründaba,kır ayakları çıplakkanramanlarln!
Ben de pördüm o kahramanları.
ben de iardım o örsiivii-
ben de onlarla

güneşe gide,n. ..,
Kopruaen

pectım!
Bçn de içtim toprak ia'naklardapuneSl-
Ben ile söyledim o türküyü!
yüreğimiz tooraktan aldı hrzrnı:
altın veleli aslanlann ağzınr' vırtirak' serindik!
Srcradık:' simsekIi rüzsira hindik!_
kavaldrdah' kavalarla konan karlallar
çırpıy,or' ışıktii yaldızlanan
Kanauannr_
Alev bilekli süvariler kamcılıvor

saha kalkiın ltlannı!
Alev bilekli süvafiler kamçılıyor

şaha kalkan atlanru

yakın!

Aktn var
pünese akın!

Güneşi zaplgdeceğiz
guneşın

Akın var
sünese akın!
Güne'şi zaaptede.ceği
guneşın zaptl yal(ln:

cüırışi içıııı.tniı rünxüsü Üziinılçri kan damlalı krrnzı bağlar
tütüVor!
kalin tuğla bacalar krvranarak
ötüvor! -
Haükırdı en önde siden. emleden!
Bu-ses!
Bu sesin kuweti
bu kuwet
yaralı aç kurtların gözlerine perde
vuran-
onIan'oldukIan verde
durduran kuvvef'!
Emret ki ölelim emret!
Günesi icivoruz sesinde!
Coşuforü/.
co§uvor!_Yanjınlı. ufuk]ann dumanlı
Derdeslnde
inızrakları söğü yrrtan atlılar
koşuyor!

Akın var
sünese akın!
Gündşi zaaaapte.decf ğizguneşın zaptı yaı(ın!

Z

zaptü

Düsmesin bizimle vola:
evihde 4ğlayanlanfisoz vaslaıınr
boyiuıida ağır biı
zlncİ
sibi tasıvanlal!
Bıraksiri oesimizi
kendi .'jüreğinin kabuğunda
y aşayiııuaı !

işt";.
şu_ guneşten
dusen
ate:ste
miiyonlarla kırmızı yiiıek yanryor!

S9g d.p ç*pr 
^gogsrınun kaıesınoen yuregrnı;

şu.. guneşten
dusen
ate'se fiİlat:
yürbğini yireklerimizin yanına at!

ne
voİuZ'doğru 

!

er
öl

tutma).a
onların matemini Toorak bakır

söR bakır

EıUFkıİcuneşi 
içenlerin tiirkü sünü,

HaVhralım!, |924

ı

ziyaretiyle boşloyon yonlışlık onlon
Ameriko'yo kodor götiirmüştiir.

Problemleri uluslororosı diizeye

toşımok HEP için toruşılmoz bir
hoktır. Ne ki, ulusol kurtuluşloro do,

sınıfsol kurtuluşlaro do en ocrmosE
biçimde koşı koyon, holklon ve hok-

lan hiçe soyon, dünyonın en büyük
emperyolist ülkesine boşvurmanın
kobul edilir yanı yoktur.

lnson Hoklonno belli bir düzeyde

bokon her ülkeye boşvurulabilir.
Insan hoklannı, demokrosil ve

özgürlükleri sovunon uluslarorosı
her örgüte - Ameriko içinde de olsa
_ gidilir. Amo, Amerikon yet-

kiliıerinden Türkiye'ye yopılon osk€ri

yordrmlonn kesilmesini istemek of-

fedilirbir toyluk değildir.

"Böyle bir şeyl ne kobul ederiz, ne

de düşünüüz. Türkiye bizim için ho_

yoti önem taşıyon bir müttefik'tir."

Diye cevop vereceklerini kes-

tirememe\ dünyo'doki dengeleri

kovroyomomok ve Ameriko'yı bu
dengedeki yerine ofurtomamokhr.
Geri bırokılmış ülkelerde süregelen

eşitsizliklerin içerdekj nedenlerini ve

hongirıluslomrosı ilişkilerden koy-
noklondığını kowamodon yolo

çıkılmomolıdır. Böyle durumloç
inson hoklon, özgürlük ve eşitlik
mücodelesi veren güçler orosındo
üzücü aynlıklaryorotobilir.ı

öı.üıııüııüır 30. yı LDöNüuüxoe

ateşten, sudan,

çocuklarrmza
bakrr sakallaıımz!

yanan

çengeüni
basarak

Akın var
sünese akın!
Gü ne'şi zaaapted.eceğiz
guneşln zapıı yaı(ın!


